
سید حسین حسینی که فصل گذشته با 18 کلین شیت رکورد بهترین 
دروازه بان فصل را به نام خود زد، این فصل تا هفته  هفتم فقط در سه بازی 
دروازه اش را بسته نگه داشته است. البته حسینی ملی پوش استقلالی ها 
در بازی مقابل گل گهر مهارهای زیادی را داشت و در کل نمایش خوبی 
از خود به جای گذاشت. شاید با کمی دقت در دفع شوت تیکدری 

می توانست بار دیگر دروازه خود را بسته نگه دارد.

امیر قلعه نویی روز شنبه برای سی امین بار مقابل تیم سابق خودش قرار 
گرفت. از نظر آماری قلعه نویی رکورد خوبی در مقابل استقلال ندارد. از این 
30 بازی 15 بازی را با شکست بدرقه شده است. آمار بدتر قلعه نویی تقابل 
با استقلال به عنوان سرمربی گل گهر است به طوری که از شش بازی که 
روی نیمکت گل گهر حضور داشته هر شش بازی را واگذار کرده است. )یک 

بازی با رأی کمیته انضباطی (

شاگردان ساپینتو برای دومین هفته  متوالی موفق شدند سه امتیاز کامل 
را از حریفان خود بگیرند. در بازی هفته  هفتم مقابل گل گهر، بازی تا 
دقیقه 93 با نتیجه مساوی 1-1 در حال اتمام بود که خطای قاسمی نژاد 
روی صالح حردانی در محوطه جریمه باعث شد تا یامگا بتواند بار دیگر 
از روی نقطه پنالتی برای آبی ها گلزنی کند و سه امتیاز را برای تیم به 

ارمغان بیاورد.

سید حسین حسینی امیر قلعه نویی کوین یامگا

کلین شیت پرید با گل گهر نمی برد گل سه امتیازی

از کمپ آبی
استقلال 4

   دوشنبه  11 مهر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7140

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

همه چیز در بازی استقلال و گل گهر به قاب 
تلویزیون و حوادثی که مقابل دوربین ها 
اتفاق افتاد؛ ختم نشد. بیننده های 
تلویزیونی فقط ساپینتو را جلوی قابی 
دیدند که مثل نقش اول یک فیلم اکشن 
دکمه لباس های خود را باز کرد و سعی کرد 
از خجالت داور و ناظر بازی درآید! در این 
میان هم نزدیک هفت، هشت نفر سعی 
کردند سرمربی هیجانی استقلال را آرام 
کنند تا کار را خراب تر از آنچه که هست، 
نکند. اما اتفاقات اصلی وقتی رخ داد و از 
دید دوربین ها مخفی ماند که ساپینتوی 

خشمگین به رختکن رفت و سعی کرد با 
همان هیجان کاذب خشم خود را طوری 
خالی کند که دیگر عصبانیتی در تن و 
بدن او باقی نماند! به همین دلیل مرد 
پرتغالی وقتی وارد رختکن شد، حسابی 
خودش را خالی کرد. سرمربی استقلال 
که نشان داده هنگام خشم هیچ کس 
از پس او برنمی آید در شبی که بازی 
بزرگی را برد، اما اخلاق را باخت و خودش 
باعث شد تا داوران و ناظر بازی دست به 
قلم شوند و کاغذ انضباطی خود را سیاه 
کنند. گزارش داوران بازی از برخی الفاظ 
که ساپینتو به مربی حریف داد شروع 
خواهد شد و تا دیگر مسائل ادامه خواهد 
یافت. آنقدر حجم گزارشی که داوران برای 

سرمربی استقلال نوشتند زیاد است که 
مسئولان کمیته انضباطی نمی توانند در 
این زمینه اغماضی داشته باشند. البته 
نزدیک ظهر دیروز به طور غیررسمی اعلام 
شد که ساپینتو  محروم شده، اما این 
خبر صرفاً برای آرام کردن افکار عمومی 
بود و در ادامه حسن زاده و دستیارانش 
حتماً گزارش مفصل داوری را می خوانند 
و تصمیم جدیدی برای باشگاه استقلال 
و ساپینتو می گیرند، شاید هم عواقب 
کارهای سرمربی استقلال به محرومیت 
او ختم نشود و باشگاه استقلال هم در 
بازی های بعدی دچار محرومیتی شود که 
همه و همه حاصل بی  درایتی ساپینتو 
است، البته گزارش داوران و ناظر بازی 

فقط به رفتارهای عجیب ساپینتو ختم 
نشد و سوی دیگر زمین هم سرمربی 
گل گهر رفتاری انجام داد که اسمش در 
گزارش بلندبالای داوران از قلم نیفتاد. امیر 
قلعه نویی بعد از بازی به دلیل رفتاری که 
با داوران داشت از سوی امیر عرب براقی 
)داور بازی( کارت قرمز گرفت که این صحنه 
هم از دید دوربین های تلویزیونی پنهان 
ماند. گویا قلعه نویی خطاب به گروه داوری 
گفته است که شما از فغانی خط می گیرید 
و او سه سال است که نمی خواهد من 
نتیجه بگیرم. همین نکته نیز باعث شده 
تا عرب براقی او را اخراج کند. در چنین 
شرایطی قطعاً سرمربی گل گهر هم باید در 

کمیته انضباطی پاسخگو باشد.

پشت لنز دوربین چه گذشت

از اخراج قلعه نوعی تا گزارش بلندبالا علیه ساپینتو

 zاختصاصی

 zخبر

 ساپینتو به 
سعیدی روحیه داد

دروازه بان دوم استقلال در بازی 
با گل گهر سیرجان برخلاف 
تصورات سینا سعیدی بود. 
گلری که گفته می شود به دلیل 
انجام تمرینات مستمر توانسته 
اعتماد ساپینتو را به سمت و 
سوی خود جلب کند. البته 
برخلاف خبرهایی که منتشر 
شده ساپینتو از عملکرد رضایی 
ناراضی نیست و فقط به جهت 
اینکه به دروازه بان دیگری که 
در تمرینات زحمت می کشد 
روحیه بدهد، تصمیم به حضور 
این دروازه بان در بازی با گل گهر 
سیرجان گرفته است. با توجه به 
اینکه حسینی فاصله زیادی با 
دو دروازه بان دیگر دارد، ساپینتو 
تلاش می کند لااقل با این 
حربه به رقیبان نه چندان جدی 
دروازه بان اول خود روحیه بدهد.

 
 چرا چشمی 

سرحال نبود؟

در جریان بازی استقلال مقابل 
گل گهر سیرجان تعویض های 
متعددی از سوی ساپینتو انجام 
شد. سرمربی استقلال در حالی 
که نفرات تازه نفسی را در خط 
میانی و خط حمله بازی داد اما از 
تعویض روزبه چشمی خودداری 
کرد. این تصمیم درحالی از سوی 
سرمربی آبی ها اتخاذ شد که این 
بازیکن عملکرد نامناسبی در 
بازی با گل گهر داشت و نتوانست 
در مرکز زمین عنصر مفیدی برای 
تیمش باشد. بواقع گل گهری ها 
هر کاری خواستند انجام داده 
و بخصوص در نیمه دوم فشار 
زیادی را از خط میانی به استقلال 
وارد کردند. تردیدی نباید داشت 
که اگر قاسمی نژاد آن پنالتی را 
تقدیم استقلال نمی کرد بازی 
با تساوی به پایان می رسید و 
نمایش ضعیف برخی بازیکنان 
از جمله چشمی نیز نمایان 
می شد. به هرحال ساپینتو هم 
بعد از بازی عملکرد شاگردانش 
را آنالیز خواهد کرد و احتمالاً در 
بازی های بعد تصمیمات تازه ای 
برای خط میانی خواهد گرفت. 
هیچ بعید نیست نیک نفس 
دوباره به ترکیب اصلی برگردد.

سیستم استقلال 
دست نخورده باقی 

می ماند
سرمربی استقلال به بازی با 
مه  ا د ا ع  فا رد چها سیستم 
خواهد داد. ساپینتو از بازی با 
این روش راضی است و قصد 
دارد با همین روش از استقلال 
در بازی با فولاد بازی بگیرد. 
سرمربی استقلال روش بازی 
تیمش در دیگر خطوط را هم 
تغییر نخواهد داد. او قصد دارد با 
سه هافبک متمرکز در بازی های 
آتی حاضر شود و از سه مهاجم 
که دو بازیکن در کناره ها عملکرد 
وینگر را خواهند داشت استفاده 
کند. البته ساپینتو به مدافعان 
کناری اش گفته در زمان حمله 
بیشتر مشارکت داشته باشند 
که یامگا این مأموریت را در بازی 
با گل گهر انجام داد اما جعفر 
سلمانی در اجرای خواسته های 
سرمربی خود ناکام بود. با توجه 
نسته  ینکه سلمانی نتوا به ا
رضایت مرد پرتغالی را به دست 
آورد، در بازی با فولاد حضور 
جلالی قطعی است و ساپینتو با 
همین روش پایه تیمش را مقابل 

نکونام قرار خواهد داد.

خواسته مدیران و پیشکسوتان استقلال از مرد خشمگینخواسته مدیران و پیشکسوتان استقلال از مرد خشمگین

آقای ساپینتو لطفاً آقای ساپینتو لطفاً 
عقب نشینی کنعقب نشینی کن

خواسته مدیران و پیشکسوتان استقلال از مرد خشمگینخواسته مدیران و پیشکسوتان استقلال از مرد خشمگین

آقای ساپینتو لطفاً آقای ساپینتو لطفاً 
عقب نشینی کنعقب نشینی کن

همین که ساپینتو در 
آن شرایط به خودش 

اجازه می دهد به 
سمت نیمکت حریف 

برود، مستحق 
دریافت کارت از 

سوی داور است و 
هیچ داوری در چنین 

شرایطی اغماض 
نمی کند تا بازی از 

دستش خارج شود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

روزی که ریکاردو ساپینتو به عنوان 
سرمربی استقلال برگزیده شد 
هواداران و کارشناسان حوزه این 
باشگاه تنها نگران بودند که رفتار های 
او که بارها در کشورش سوژه رسانه ها 
شده بود در استقلال تکرار و موجب 
اعمال محرومیت هایی علیه این 
مربی شود و تیم از این تصمیمات 

بازدارنده لطمه ببیند.

 در واقع اندک افرادی بودند که عقبه 
فنی این مربی را به دلیل سال ها 
فعالیت در فوتبال اروپا زیر سؤال 
ببرند و فقط نگرانی بابت واکنش های 
آنی مرد پرتغالی در جریان بازی ها 
بود؛ دلهر ه ای که حالا رنگ واقعیت 
به خود گرفته و آقای ریکاردو در 
آستانه محرومیت از حضور روی 
نیمکت استقلال قرار گرفته است.

ساپینتو در جریان بازی تیمش 
مقابل گل گهر سیرجان رفتار هایی 
انجام داد که بدون شک بعد از ارائه 
گزارش ناظر بازی به کمیته انضباطی 
محرومیتی را برای او به همراه خواهد 
آورد. با توجه به اینکه مشارالیه در 
جریان بازی استقلال مقابل 
قبیل  همین  نیز  ن  ا ملو
واکنش ها را تکرار کرده 
و یک جلسه محرومیت 
تعلیقی در کارنامه او به 
ثبت رسیده، دست کم دو 
جلسه از همراهی استقلال 

محروم خواهد شد.
استقلال هفته آینده باید در 
اهواز مقابل فولاد قرار بگیرد 
و به طور قطع از داشتن سرمربی 
خود در کنار زمین محروم خواهد بود.

اگر محرومیت ساپینتو را دو جلسه 
تصور کنیم بازی هفته نهم نیز او 
غایب خواهد بود و سرمربی آبی ها 
از بازی با ذوب آهن نیز که در تهران 

برگزار می شود محروم است.
البته هنوز حکمی علیه سرمربی 
استقلال از سوی کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال صادر نشده است 
و اتفاقاتی که در رختکن رخ داده نیز 
لحاظ خواهد شد، اما قرار است 
بزودی درباره اتفاقات این هفته 
جلسه ای تشکیل و گزارش هایی که 
از سوی ناظران ارسال شده مورد 

بررسی قرار بگیرد.
استدلال دیگری نیز وجود دارد که 

اگر دو جلسه محرومیت برای ساپینتو 
لحاظ شود )یعنی یک جلسه بابت 
رفتارهای بازی با گل گهر و یک جلسه 
تعلیقی(، با توجه به کارت قرمزی که 
این مربی در بازی با گل گهر دریافت 
کرده و به طور اتوماتیک از بازی 
مقابل فولاد محروم است، احتمال 
دارد که این محرومیت به سه جلسه 
نیز افزایش یابد اما شاید کمیته 
انضباطی در نهایت مراعات باشگاه 
پرطرفدار استقلال را بکند که از 
اعمال چنین جریمه سنگینی برای 

سرمربی آبی ها خودداری کند.
اما در هر حال چه محرومیت ساپینتو 
دو جلسه باشد چه سه جلسه، 
سرمربی استقلال با این فرمان آینده 
نگران کننده ای را برای خود و این 
باشگاه رقم خواهد زد و هیچ بعید 
نیست که تکرار چنین واکنش هایی 
در نهایت منجر به قطع همکاری دو 

طرف بشود.
آنچه مسلم است ساپینتو تا به 
امروز به لحاظ فنی عملکرد مطلوبی 
در استقلال داشته و شنبه شب نیز 
موفق شد یکی از بازی های مهم فصل 

را با پیروزی به پایان برساند.
این برد در شرایطی به دست آمد 
که داور در اواخر بازی به سود 
استقلال یک ضربه پنالتی اعلام کرد 
و موقعیتی طلایی در اختیار این تیم 
قرار گرفته بود تا نبردی را که تا آستانه 
به تساوی رسیدن پیش رفته بود، 
با برد به پایان برساند اما سرمربی 
استقلال بی دلیل به سمت نیمکت 
حریف یورش برد تا بی  آنکه ضرورتی 
داشته باشد بازی به حاشیه کشیده 
شود. در واقع در آن دقایق هیچ نیازی 
به جنجال سازی و حمله به سمت 

عوامل نیمکت حریف نبود.
هرچند که مدیررسانه ای باشگاه 
استقلال مدعی شده ساپینتو اقدامی 
نکرده که شایسته دریافت کارت قرمز 

باشد اما هر اندازه که رفتار ساپینتو 
اینچنین از سوی مدیررسانه ای 
استقلال توجیه شود هم نمی توان 
به سادگی از کنار این موضوع عبور 
کرد و همین که ساپینتو در آن 
شرایط به خودش اجازه می دهد به 
سمت نیمکت حریف برود، مستحق 
دریافت کارت از سوی داور است و 
هیچ داوری در چنین شرایطی اغماض 
نمی کند تا بازی از دستش خارج شود؛ 
آن هم در مقابل مردی که پیش از این 
نیز با تکرار این رفتارها نشان داده 
بود هرگز مربی آرامی در کنار زمین 
نیست و نمی شود روی آرامش او تا 

پایان بازی حساب کرد.
بدون شک اگر ساپینتو نگرانی 
استقلالی ها از ادامه این رفتارها را 
جدی نگیرد، آینده اش در این باشگاه 
به رغم موفقیت هایی که به دست 
خواهد آورد به مخاطره خواهد افتاد 
و او باید همین جا متوقف شود و در 

برخورد خود تجدید نظر کند.


